
FREILICHT

Preis- und Typenliste
Band 7 – NIEG – gültig ab 01.10.2021

Wegen unterschiedlicher MwSt.-Sätze, Transport- und Abwicklungskosten 
hat außerhalb Deutschlands die jeweilige nationale Preisliste Gültigkeit. 
Diese Preisliste ist inkl. der gesetzlichen MwSt.

Produktveränderungen und Qualitätsverbesserungen im Sinne 
des technischen Fortschrittes oder zum Erhalt der Lieferfähigkeit 
(Form/Farbe/Funktion/usw.), bzw. die Korrektur von irrtümlichen Angaben 
behalten wir uns vor.
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Programmübersicht
Stühle

Esstische
Polstermöbel
Couchtisch
Beistelltische

Bank
Seite 3

Seiten 4 + 5
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Seite 8
Seite 8

Seite 4

5 Jahre Garantie Der Umwelt zuliebe
	 Musterring Produkte werden durch 
	 regelmäßige Stichproben geprüft, 
	 um beste Qualität zu gewährleisten. 
Für dieses Produkt werden nur ausgesuchte Materialien 
verwendet.

	 Holz ist für viele Bereiche ein wichtiger 
	 und nachwachsender Rohstoff. Wir achten 
	 deshalb besonders darauf, dass Hölzer aus 
nachhaltigem Anbau verwendet werden und Verarbeitungs-
methoden die Umwelt nicht unnötig belasten.

2

Ausführungen

Sitz und Rücken:

Platte:

Rücken und Armlehnen:

Sitzkissen:

Gestell:

Gestell:

Gestell:

STÜHLE

BANK und TISCHE

POLSTERMÖBEL

Kunststoff-Sitzschale

Teak massiv

Kordelflechtung grau, geknotet

Quick Dry Foam mit Bezug Praia 090

Metall anthrazit

Teak massiv

Teak massiv

verschiedene wetterfeste Textilien
Polsterschale

HPL in 3 verschiedenen Farben

Metall anthrazit

Metall anthrazit

Edelstahl gebürstet

Edelstahl gebürstet

Die warentypischen Produkteigenschaften, 
Garantiebestimmungen, Sicherheits-, Gebrauchs- 
und Pflegeanweisungen, sowie wichtige Hinweise 
zum Schutz und zur korrekten Pflege Ihrer 
OUTDOOR-Möbel entnehmen Sie bitte dem 
Musterring Gütepass.

Empfohlene Pflegesets (www.musterring-care.com):

Bitte direkt bei NIEG bestellen:

Teak massiv (natur, gebürstet, recycelt): 
4003 Möbelreiniger ÖKO
Teak massiv (geölt): 4002 Möbel-Pflegeöl neutral
HPL (alle Farben): 4003 Möbelreiniger ÖKO
Metall (pulverbeschichtet): 4003 Möbelreiniger ÖKO

Canvas Heather: 3001 Textil- und Microfaser-Pflegeset

Lack-/Ausbesserungsstift, Farbe anthrazit 19,- EUR

Edelstahl: 4003 Möbelreiniger ÖKO
Kordelbespannung/Kordelflechtung: 
4003 Möbelreiniger ÖKO
Kunststoff (alle Farben): 4003 Möbelreiniger ÖKO
Batyline, Praia, Textilene (alle Farben): 
4003 Möbelreiniger ÖKO

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.10.2021D
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Stühle

199,- 
199,- 
199,- 
199,-

 

570,-

 
 

38,- 
 
 
 

521,-

276,- 
276,-

 
 
 
 
 

287,- 
287,- 
287,- 
287,-

 
324,-

EURBest.-Nr. / Maße
Beschreibung

Schalenstuhl

Armlehnstuhl

Armlehnstuhl inkl. Sitzkissen

Armlehnstuhl

Armlehnstuhl

Armlehnstuhl

Sitz und Rücken:

Sitz und Rücken:

Rücken und Armlehne:

Sitz, Rücken und Armlehne:

Sitz:

Sitz und Rücken:

Sitz und Rücken:

Gestell:
Gleiter:

Gleiter:

Gleiter:

Gleiter:

Gleiter:

Gleiter:

Gestell:

Gestell:

Gestell:

Gestell:

Gestell:

Kunststoff Sitzschale

Sitz Textilene schwarz, Rücken Kordelbespannung

Kordelflechtung grau, geknotet

Polsterschale, Bezug Canvas Heather anthrazit 
(waterproof)

Gurtfederung inkl. Sitzkissen Praia 090

Batyline® silbergrau

Textilene silbergrau

Stativfuß, drehbar, Teak massiv
Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

Vierfuß, Aluminium pulverbeschichtet anthrazit 
mit Armlehnauflagen in Teak massiv

Vierfuß, Aluminium pulverbeschichtet anthrazit

Kufengestell, Eisen pulverbeschichtet anthrazit

Vierfuß, Teak massiv 

Vierfuß, Edelstahl gebürstet mit Armlehnauflage

G471-062-032 
G471-062-037 
G471-062-038 
G471-062-039

G802-100-100 
G802-100-102 
G802-100-103 
G802-100-105

G642-100-140

G542-100-180

G192-062-040

G122-000-340 
G122-062-340

B 64,0, H 78,0, SH 46,0, AH 66,0, T 57,0, ST 43,0 cm

B 61,0, H 94,0, SH 45,0, AH 64,0, T 66,0, ST 46,0 cm

B 64,0, H 82,5, SH 47,0, AH 68,0, T 61,0, ST 43,0 cm

Gegen Aufpreis:
G642-RP-140
Rückenkissen LONDON, Bezug Praia 090, L 40,0, B 40,0 cm

B 58,0, H 88,0, SH 48,0, AH 66,0 bis 64,0, T 60,0, ST 45,0 cm

B 61,0, H 86,0, SH 46,0, AH 65,0, T 60,0, ST 46,0 cm

B 64,0, H 91,0, SH 46,0, AH 64,0, T 57,0, ST 45,0 cm

Sitzschale grey

Kordelbespannung schwarz

Armlehnauflage schwarz

Sitzschale white

Kordelbespannung blau

Armlehnauflage Teak massiv

Sitzschale pastel green

Kordelbespannung rot

Sitzschale pastel blue

Kordelbespannung grün

stapelbar

stapelbar

stapelbar
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Hinweis: Im Bereich der Befestigung können punktuelle Aufhellungen der 
Sitzfläche im Gebrauch auftreten. Diese optische Veränderung hat auf Gebrauch, 
Funktion und Lebensdauer keinen Einfluss.

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.10.2021 D
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Bank

1118,- 
1699,-

 
 
 

129,- 
151,-

 
2540,- 
2540,- 
2540,-
2855,- 
2855,- 
2855,- 

 
 
 
 
 

1443,- 

 
 
 

 
 

1570,- 
1570,- 
1570,- 

EURBest.-Nr. / Maße
Beschreibung

Sitz:
Gestell:

Teak massiv gebürstet mit Baumkante, 30 mm
Edelstahl pulverbeschichtet anthrazit

G297-162-220 
G297-162-280

H 46,0 cm

R
O

T
T

E
R

D
A

M

Schutzabdeckung für Bank

Esstische mit fester Platte

Schutzabdeckung aus 
Everlast Plus charcoal mit Kordelzug

G728-516-220 
G728-516-280

Platte:

Platte:

Platte:

Gestell:

Gestell:

Gestell:

Teak massiv, 30 mm

Teak massiv natur mit Facettenkante, 35 mm

HPL mit Facettenkante, 13 mm

Stahl pulverbeschichtet anthrazit

Aluminium pulverbeschichtet anthrazit

Edelstahl gebürstet

G343-062-140 
G343-162-140 
G343-262-140
G343-062-160 
G343-162-160 
G343-262-160

G893-062-059

G683-004-059 
G683-006-059 
G683-007-059

H 76,0 cm

Hinweis: Die Gestellverbindung am Mittelholm verläuft 
aus konstruktiven Gründen mit leichtem Versatz.

200,0 x 95,0, H 76,0 cm

200,0 x 95,0, H 76,0 cm

HPL 007 Zement

HPL 004 Beton
HPL 006 Granit

Ø 140,0, Teak massiv geölt

Ø 160,0, Teak massiv geölt

Ø 140,0, Teak massiv gebürstet

Ø 160,0, Teak massiv gebürstet

Ø 140,0, Teak massiv recycelt

Ø 160,0, Teak massiv recycelt
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220,0 x 40,0 cm

für 220,0 x 40,0 cm

280,0 x 40,0 cm

für 280,0 x 40,0 cm

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.10.2021D
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Esstische mit fester Platte

Schutzabdeckung für Tische

2314,- 
3492,-

 
 
 
 
 

1772,- 
1772,- 
1772,-
1808,- 
1808,- 
1808,-
2049,- 
2049,- 
2049,-
2217,- 
2217,- 
2217,-

2033,- 
2033,- 
2033,-

 
 

173,- 
194,- 
151,- 
173,- 
194,- 
216,- 
260,- 
151,- 
173,- 
194,- 
216,-

EURBest.-Nr. / Maße
Beschreibung

Platte:

Platte:

Platte:

Schutzabdeckung aus Everlast Plus charcoal mit Kordelzug

Gestell:

Gestell:

Gestell:

Teak massiv gebürstet mit Baumkante, 40 mm

HPL mit Facettenkante, 13 mm

HPL in Bootsform, 13 mm

Edelstahl pulverbeschichtet anthrazit

Teak massiv, geölt

Flachstahl verzinkt pulverbeschichtet anthrazit

G299-162-061
G299-162-088

G863-004-076 
G863-006-076 
G863-007-076

G633-004-080 
G633-006-080 
G633-007-080

G863-004-078 
G863-006-078 
G863-007-078
G863-004-080 
G863-006-080 
G863-007-080
G863-004-082 
G863-006-082 
G863-007-082

G718-516-140 
G718-516-160 
G708-516-055 
G708-516-057 
G708-516-059 
G708-516-061 
G708-516-088 
G708-516-076 
G708-516-078 
G708-516-080 
G708-516-082

H 76,0 cm

H 76,0 cm

200,0 x 100,0, H 76,0 cm

160,0 x 100,0 cm, HPL 004 Beton

HPL 004 Beton

180,0 x 100,0 cm, HPL 004 Beton

200,0 x 100,0 cm, HPL 004 Beton

220,0 x 100,0 cm, HPL 004 Beton

für Ø 140,0 cm
für Ø 160,0 cm
für 160,0 x 95,0 cm

für 160,0 x 100,0 cm

für 180,0 x 95,0 cm

für 180,0 x 100,0 cm

für 200,0 x 95,0 cm

für 200,0 x 100,0 cm

für 220,0 x 95,0 cm
für 280,0 x 95,0 cm

für 220,0 x 100,0 cm

160,0 x 100,0 cm, HPL 006 Granit

HPL 006 Granit

180,0 x 100,0 cm, HPL 006 Granit

200,0 x 100,0 cm, HPL 006 Granit

220,0 x 100,0 cm, HPL 006 Granit

160,0 x 100,0 cm, HPL 007 Zement

HPL 007 Zement

180,0 x 100,0 cm, HPL 007 Zement

200,0 x 100,0 cm, HPL 007 Zement

220,0 x 100,0 cm, HPL 007 Zement
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220,0 x 95,0 cm
280,0 x 95,0 cm

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.10.2021 D
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Polstermöbel

1162,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1976,- 
1976,-

 
 
 
 
 
 
 
 

1177,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1984,- 
1984,-

EURBest.-Nr. / Maße
Beschreibung

Einzelsessel, 
Kordelflechtung grau, geknotet, Sitz mit Gurtfederung, 
Polster Bezugsstoff Praia 090 / Quick Dry Foam, 
Gestell in Aluminium pulverbeschichtet anthrazit

Anreihsofa links oder rechts, 2,5-sitzig, 
Kordelflechtung grau, geknotet, Sitz mit Gurtfederung, 
Polster Bezugsstoff Praia 090 / Quick Dry Foam, 
Gestell in Aluminium pulverbeschichtet anthrazit

Ecke, 
Kordelflechtung grau, geknotet, Sitz mit Gurtfederung, 
Polster Bezugsstoff Praia 090 / Quick Dry Foam, 
Gestell in Aluminium pulverbeschichtet anthrazit

G959-100-140

G919-100-140 
G929-100-140

G939-100-140

B 85,0, H 75,0, SH 42,0, T 86,0, ST 49,0 cm

B 164,0, H 75,0, SH 42,0, T 85,0, ST 49,0 cm

B 85,0, H 75,0, SH 42,0, T 85,0, ST 49,0 cm

links (Abb.)

links (Abb.)

rechts

rechts
Ottomane links oder rechts, 
Kordelflechtung grau, geknotet, Sitz mit Gurtfederung, 
Polster Bezugsstoff Praia 090 / Quick Dry Foam, 
Gestell in Aluminium pulverbeschichtet anthrazit

G989-100-140 
G979-100-140

B 168,0, H 75,0, SH 42,0, T 82,0, ST 130,0 cm

IB
IZ

A
IB

IZ
A

IB
IZ

A
IB

IZ
A

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.10.2021D
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Polstermöbel

2749,- 

 
 
 
 
 
 
 
 

3298,-

 
 
 

208,- 
304,- 
304,- 
173,- 
304,- 
304,- 
347,- 
413,-

EURBest.-Nr. / Maße
Beschreibung

Sofa, 3-sitzig, 
Kordelflechtung grau, geknotet, Sitz mit Gurtfederung, 
Polster Bezugsstoff Praia 090 / Quick Dry Foam, 
Gestell in Aluminium pulverbeschichtet anthrazit

Sonnenbett, 
Kordelflechtung grau, geknotet, Sitz mit Gurtfederung, 
Polster Bezugsstoff Praia 090 / Quick Dry Foam, 
Gestell in Aluminium pulverbeschichtet anthrazit

G969-100-140

G999-100-140

B 205,0, H 75,0, SH 42,0, T 86,0, ST 49,0 cm

B 149,0, H 86,0, SH 42,0, T 156,0, ST 110,0 cm

IB
IZ

A
IB

IZ
A

Anatomische Schutzabdeckung für Polstermöbel

Als Abdeckung der einzelnen Elemente, 
oder als komplette Abdeckung 
einer montierten Lounge möglich. 
Bitte bei der Bestellung angeben.

*

Schutzabdeckung aus 
Everlast Plus charcoal mit Kordelzug

Achtung: 
Die Abdeckungen passen exakt, wenn Sie die 
Rückenkissen flach auf die Sitzkissen legen.

G958-516-000 
G918-516-000 (li.) 
G928-516-000 (re.) 
G938-516-000 
G978-516-000 (li.) 
G988-516-000 (re.) 
G968-516-000 
G998-516-000

für Einzelsessel G959-100-140

für Sofa G969-100-140
für Sonnenbett G999-100-140

für Anreihsofa G919-100-140 links*
für Anreihsofa G929-100-140 rechts*
für Ecke G939-100-140*
für Ottomane G989-100-140 links*
für Ottomane G979-100-140 rechts*

Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.10.2021 D
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Couchtisch

Beistelltische

Schutzabdeckung für Couchtisch

636,-

107,-

289,- 

 

317,-

EURBest.-Nr. / Maße
Beschreibung

Platte:

Schutzabdeckung aus 
Everlast Plus charcoal mit Kordelzug

Platte:

Platte:

Gestell:

Gestell:

Gestell:

Teak massiv natur, 24 mm

Aluminium pulverbeschichtet anthrazit

Aluminium pulverbeschichtet anthrazit

Aluminium pulverbeschichtet anthrazit

Kordelbespannung grau

Kordelbespannung grau

G283-062-000

G788-516-048

G973-100-000

G983-100-000

89,0 x 89,0, H 38,0 cm

für 89,0 x 89,0 cm

Ø 36,0, H 42,0 cm

Ø 43,0, H 46,0 cm
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Unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. – gültig ab 01.10.2021D


